

**PO | PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**  
Recapeamento Asfáltico Vias Públicas Urbanas

<b>DESCRIÇÃO BREVE DO OBJETO:</b>		
RECAP. ASFÁLTICO		
<b>REFERÊNCIA COMPOSIÇÃO:</b>		<b>BDI 1 (%)   PADRÃO:</b>
CDHU - SEM DESONERAÇÃO - BOLETIM 199		23,38%
		<b>ID. DO CONVÊNIO:</b>
		TRANSFERENCIA ESPECIAL - 071725 - MAURO BRAGATO

Recapeamento de Vias Públicas de Tarumã-SP									
ITEM	FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	CUSTO UNIT. (R\$)	BDI (%)	PREÇO UNIT. (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
<b>1.</b>			<b>RECAPEAMENTO DE VIAS PÚBLICAS</b>						<b>R\$ 450.989,47</b>
<b>1.1.</b>			<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>						<b>R\$ 1.551,90</b>
1.1.1.	CDHU	02.08.050	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO DE OBRA EM LONA COM ESTRUTURA	M2	6,00	R\$ 209,64	BDI	R\$ 258,65	R\$ 1.551,90
<b>1.2.</b>			<b>RECAPEAMENTO ASFÁLTICO</b>						<b>R\$ 449.437,57</b>
1.2.1.	CDHU	54.03.230	IMPRIMAÇÃO BETUMINOSA LIGANTE	M2	6685,67	R\$ 6,65	BDI	R\$ 8,20	R\$ 54.822,49
1.2.2.	CDHU	54.03.210	CAMADA DE ROLAMENTO EM CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE - CBUQ - 3 CM	M3	204,04	R\$ 1.537,78	BDI	R\$ 1.897,31	R\$ 387.127,13
1.2.3.	CDHU	54.01.410	VARRIÇÃO DE PAVIMENTO PARA RECAPEAMENTO	M2	6685,67	R\$ 0,91	BDI	R\$ 1,12	R\$ 7.487,95
								<b>Total:</b>	<b>R\$ 450.989,47</b>

O item da CPOS 54.03.210 (Capa de CBUQ) já está incluso o transporte e carga e manobras, bem como constitui o volume compactado e acabado da camada de rolamento (3cm).

Tarumã, 13 de janeiro de 2026

\_\_\_\_\_  
**Nome:** João Victor Tristão Rodrigues Santos  
**Título:** Engenheiro Civil  
**CREA/CAU:** 5171322424 - SP